
Orákulum
lesní magie

Ilustrace

betti  
greco

cecilia  
lattari

•  5 0  k a r e t  a  p ř í r u č k a  •O
R

Á
K

U
LU

M
lesn

í m
ag

iE
O

R
Á

K
U

LU
M

le
sn

í 
m

ag
iE

www.alpress.cz







4

V SRDCI LESA

Vždy jsem věřila, že v  sobě všichni nosíme 
kousek kouzla, které je třeba připomínat, pro-
tože máme sklon ho potlačovat. Kontakt s pří-
rodou, pobyt v lese a na zahradě, mezi zvířaty 
a rostlinami, jež ten prostor obývají, nás oka-
mžitě přenese do jiné dimenze, daleko kom-
plexnější a detailnější, než je každodenní život. 
Vytvořila jsem tedy soubor karet se symboly, 
rostlinami, nástroji a  inspirativními příběhy 
pocházejícími ze světa zelené magie. 
Na naší cestě potkáte tři typy kouzelnic: 
zelenou čarodějku, kuchyňskou čarodějku 
a zahradní čarodějku, a každá vám odhalí část 
svého kouzla. 
Mnoho karet je věnováno rostlinám – nejbliž-
ším spojencům každé kouzelnice  – a  soubor 
těchto karet pak bude magickým objektem, 
skrze nějž lépe porozumíte znamením a sym-
bolům, na které narazíte při svých cestách do 
hlubin lesa. Objevíte nástroje, jež jsou běžné 
a magické zároveň: hmoždíř a nůžky, kotlík, 
smaltované hrnky a  další. Zmíněné čaro-
dějky i karty přinášejí také některé záhadné, 



5

fascinující příběhy: od Hildegard von Bingen 
a její viriditas po kouzelná zrcadla, jaká najdete 
v  mnoha pohádkách, od krutých kouzel po 
můry poletující za měsíčných nocí. Dovíte se 
o  praktikách, jako je očista nebo schopnost 
ponořit se do klidu, a  prozkoumáte rozdílná 
prostředí: les, zahradu a  konečně i  váš sou-
kromý prostor. Nechte se vést světlou stezkou 
skrz vegetaci, kapradí i křoví až do samotného 
srdce lesa, které je srdcem čarodějky.

NÁVOD  
K POUŽITÍ KARET

Považujte karty za neocenitelného spojence 
v našem kouzelnickém školení: pozorně si je 
prohlédněte a  přemýšlejte nad jednotlivými 
obrázky a slovy. 

Co ve vás probouzejí? Jaký osobní význam 
byste konkrétní kartě přisoudili? Jaký příběh 
karta vypráví? Při seznamování s  kartami 



6

použijte svoji intuici. Až zjistíte, jaký dojem 
ve vás určité karty vyvolávají, přečtěte si můj 
návod k  použití. Karty můžete vzít do pří-
rody a vybrat si jednu při pohledu na určitý 
strom nebo rostlinu, abyste vešli do kontaktu 
s jejich hlasem; můžete si zvolit jednu z karet 
pro určitý den, nechat se jí inspirovat anebo 
si vytvořit vlastní malý rituál či akci, které si 
s onou kartou spojíte. Můžete rovněž jednu či 
více karet umístit na svůj soukromý oltář nebo 
pod polštář pro přirozené, klidné sny. Možná 
vás inspiruje obrázek karty a  jeho poselství 
a  pak postupně projdete celou cestu zelené 
magie. 

Pokud chcete, proveďte před použitím karet 
malý rituál a zasvěťte je zelené magii: zapalte 
vonnou tyčinku a  protáhněte karty kouřem, 
nechte je přes noc vystavené světlu měsíce 
v úplňku anebo ještě lépe – vytvořte si vlastní 
kouzlo. Používejte karty svobodně a kreativně 
jako nástroj pro spojení s  vaším divokým, 
nezkroceným já a na své cestě se dobře bavte!



muchomůrka červená

pampeliška

posvátné místo

Tajemné orákulum zelené čarodějky  
vás zve do srdce lesa, kde síla rostlin,  

zvířat a přírodních živlů podnítí  
vaši intuici a prohloubí 

vaše spojení s energií přírody.  

Každá z 50 kouzelně ilustrovaných  
karet obsahuje hlubokou symboliku  
magie lesa. Naučí vás naslouchat  

a porozumět hlasům přírody  
i číst její magická poselství.

www.alpress.cz

ISBN 978-80-7695-397-0


